
Page 1 of 2  

 

13° Istituto Comprensivo Statale “Albino 

Luciani” 

Via Platone 21 - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 
 

 

 

 

Ai Genitori   

Agli Alunni 

 Ai Docenti  

Al personale ATA  

       p.c. Al DSGA  

 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi scuola primaria e della scuola secondaria di I grado 

e alle sezioni scuola dell’infanzia a.s. 2023-24 

 

 

VISTO il D. L.vo 16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 28.3.2003, n. 53e ss.mm.ii;; 

VISTO il CCNL/Scuola in vigore 

VISTO il D. L.gs n° 165/2001;  

VISTA la legge n°107/2015; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l’anno scolastico 

2023-24;  

VISTI i movimenti del personale docente per l’a.s. 2023-2024, gli esiti delle 

operazioni di utilizzo e assegnazione provvisoria, gli esiti delle operazioni di 

conferimento dei ruoli; 

SENTITO  il Collegio dei Docenti nella seduta del 04 settembre 2023 verbale n. 1; 

CONSIDERATE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto; 

TENUTO 

CONTO 

della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, 

garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei 

docenti; 

VISTA la nota n. 2116 del 9/9/2022; 

VISTO il decreto n.20458 del 29 agosto 2023 relativo al  primo turno di nomine per 

il conferimento incarichi da parte dell’USP di Messina; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

RILEVATO che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e 

classi con alunni diversamente abili; 





Page 2 of 2  

 

 

DISPONE 

l’assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2023-24 come da allegato. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Grazia Patanè 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 


